運営推進会議 議事録

事業所名（種別）
ゆいまーる・ぽかぽかデイサービスセンター・にぎやかデイサービス・

トータルリハセンター光が丘（種別：地域密着型通所介護）

所在地 練馬区高松 3－22－10

開催日時 令和 6年 3月 12日 火曜日   10：30～11：30

開催場所 ゆいまーる

出席者内訳 利用者    0名 都合により欠席

利用者家族  0名 都合により欠席

民生委員・町会役員・

地域代表
1名 民生委員

知見者 0名 都合により欠席

練馬区・地域包括支

援センター職員
0名 都合により欠席

事業所職員 4名
ゆいまーる職員・にぎやかデイサービス職員・

トータルリハセンター光が丘職員

その他    0名

議題
※別紙での説明がある

場合は、「別紙のとお

り。」と記載すること

で省略可能。

1．災害について

  ・災害が起きた場合、どこに避難するのか

  ・災害の備蓄について

  ・BCP等の作成について

2．各事業所の紹介

  ・各事業所の特色

  ・事業をするにあたっての問題点、悩みなど

報告内容
※別紙での説明がある

場合は、「別紙のとお

り。」と記載すること

で省略可能。

各事業所の紹介等は別紙のとおり

いつ起きるかわからない災害に際し、小規模デイサービスがどこまで準備す

ればよいか（備蓄量や備蓄を置く場所の確保、利用者の身体の状態の情報を

どこまでまとめておけばよいのかなど）、対応できる人材の問題等の意見交

換を行った。どの事業所もまだ検討中の段階であるが、いろいろな意見を聞

くことができた。

民生委員の方からも、地区で行われた避難訓練の詳細を聞くことができ、そ

の情報から BCPの整備や事業所としての対応の参考になった。

出席者からの評価 少しずつ特色の違う小規模デイサービス 4 事業所での合同運営推進会議だ

が、それぞれに抱えた問題点を聞くことができ、今後の参考になった。

要望、意見および

助言と事業所の回答

今回の会議には練馬区の担当者の方の参加がなく、残念だった。今回議題に

上がった災害については、特に練馬区からの情報や助言をいただきたかった

ので、ぜひ次回はご参加いただけるとありがたい。

その他

次回の開催予定 日時：令和 6年 9月～10月頃

場所：ぽかぽかデイサービスセンター